
                      

AREA 2. SOCIO-CULTURALE,TRIBUTI, COMMERCIO, TURISMO   
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

REG.di SETTORE n. 99  del  07/11/2016 

REGISTRO GENERALE n.         508  del  10/11/2016  
                 

OGGETTO : 
SERVIZIO DI ASSISTENZA QUALIFICATA AD ALUNNO CON DISABILITA' VISIVA -

PERIODO   GENNAIO   -  GIUGNO  2016.  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E

LIQUIDAZIONE

CONTRIBUTO ALL'I.RI.FO.R. ONLUS DELL'UNIONE ITALIANA CIECHI SEZIONE DI

TERAMO.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione  
                                            

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 112 del 22.09.2015, esecutiva a norma di legge,  con la quale

si affidava il servizio di assistenza scolastica al minore con inabilità visiva O.L., all' Unione Italiana Ciechi

I.RI.FO.R ONLUS sede di Teramo, al costo orario di €. 16,00, per l' anno scolastico 2015/2016,  per

un numero massimo di 23 ore settimanali;

VISTA la nota prodotta dall' I.RI.FO.R. ONLUS, sede di Teramo, con allegato il riepilogo delle ore di

servizio  effettuate,  acquisita  al protocollo  generale  dell' Ente  in data  21  settembre  2016  al n.  11449  e

custodita  agli  atti  dell' Ufficio  Socio  –  Culturale  –  Pubblica  Istruzione,  contenente  la  richiesta  del

contributo a sostegno delle spese sostenute per l'erogazione di numero 413 ore del servizio di assistenza

qualificata ad alunno con disabilità visiva, nel periodo gennaio-giugno 2016, per l'importo complessivo di

€. 6.608,00 (non soggetto ad IVA); 

RISCONTRATA la regolarità delle schede di presenza mensili relative al periodo gennaio-giugno 2016,

allegate alla nota sopra citata;

VISTI:

-  la dichiarazione sostitutiva, ai sensi dell' art. 3, della legge 13 agosto 2010 n. 136, in materia di

tracciabilità dei flussi finanziari,  prodotta  dall' I.RI.FO.R.  ONLUS  sede  di Teramo,  acquisita  al

protocollo generale dell' Ente in data  12/10/2016 al n. 12442;

- il DURC rilasciato dall' INAIL (prot.  Istituto  n.  5208258  del 28/10/2016),  con validità  di 120

giorni  dalla  data  della  richiesta,  e  con  scadenza  al  25/02/2017,  attestante   la  regolarità  dei

versamenti dei premi e accessori e dei versamenti dei contributi;

RITENUTO che allo scopo si rende necessario provvedere all' assunzione dell' impegno di spesa per la

somma complessiva di €. 6.608,00 (non soggetto ad  IVA),  per  il servizio  di assistenza  scolastica  reso

dall' I.RI.FO.R. ONLUS, sede di Teramo, al minore con inabilità visiva O.L. nel periodo gennaio/giugno

2016, per un numero di complessive 413 ore, e alla successiva liquidazione in tempi brevi;

VISTI:  

- l' art. 107 del D. Lgs 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 508 del 10/11/2016 - Pagina 1 di 3



Servizio;  

- il Regolamento vigente sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- il Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Le  premesse  costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  atto  e  si  intendono  di  seguito

integralmente riportate e trascritte.

DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  €.  6.608,00  (non  soggetta  ad  IVA)  per  il  servizio  di

assistenza  scolastica  reso  al  minore  O.L  dall' I.RI.FO.R.  ONLUS  dell'Unione  Italiana  Ciechi  ed

Ipovedenti, sezione di Teramo, con sede in Teramo, Via A. Bafile n. 7, C.F.: 92014460676, nel periodo

gennaio  -  giugno  2016,  al  costo  orario  di  €.  16,00,  per  un  numero  complessivo  di  413  ore,  con

imputazione  della  spesa  sul Cap.  1950  “contributi ad  associazioni  per  assistenza  minori  diversamente

abili/famiglie  indigenti”  del  Bilancio  di  previsione  approvato  per  il  corrente  esercizio  finanziario,  che

presenta la necessaria disponibilità; 

DI LIQUIDARE e pagare  all' I.RI.FO.R.  ONLUS,  l' importo  di €.  6.608,00  (non soggetto  ad  IVA)

per il servizio di assistenza  qualificata  ad  alunno  con disabilità  visiva,  riferito  al periodo  gennaio/giugno

2016, mediante bonifico sul c/c bancario intestato a I.RI.FO.R ONLUS sede di Teramo, per il titolo e la

causale di cui in premessa; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione, all' ufficio Finanziario dell' Ente, per l' apposizione del

visto di regolarità contabile e fiscale e l' attestazione di copertura  finanziaria,  nonché  per  l' emissione  del

mandato di pagamento.

Il Responsabile del Servizio

 Dott. Michele Di Giuseppe

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 508 del 10/11/2016 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 10/11/2016508

Bellante, li'________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________10/11/2016
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO 

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N.

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al10/11/2016 25/11/2016

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 10/11/2016

RECCHIUTI CLAUDIA

994

07/11/2016

IL RESPONSABILE

DI GIUSEPPE MICHELE 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 508 del 10/11/2016 - Pagina 3 di 3


